关于组织教师参加 2020 年下半年
全国高校教师网络培训的通知

校属各有关单位：

为进一步提高学校课程建设水平和教学质量，提升教师

师德水平和业务能力,促进优质教学成果的应用与共享，根

据教育部全国高校教师网络培训中心《2020 年下半年全国高

校教师网络培训计划》，组织我校教师参加 2020 年下半年

网络培训工作。现将有关事宜通知如下：

一、培训对象

学校所有在职教师。

二、培训内容

高校教师网络培训以先进教学理念、经验、技术和方法

为主要内容，突出教师思政和课程思政，紧密围绕高等教育

战线重点工作和最新动态，开设以一流本科、一流专业、一

流课程（金课）建设，信息技术与教育教学深度融合，新工

科、新文科建设，创新创业教育，基层教学组织建设，教师

科研能力及综合素养提升等为主题内容的各类培训课程。

三、培训类型

（一）在线点播课程及专题（我校专门定制课程，共 72

门，见附件 1）；

（二）网络直播课程（网络讲座）课程（见附件 2）；

（三）战“疫”公开课；

（四）公开选修课。

四、报名方式及选课

（一）注册

参加培训教师可在电脑端登录“长春理工大学教师发展

在线”网站 http://online.enetedu.com/cust 进行注册，

初次注册使用的网络 IP 须在校园 IP 地址范围内，完成初次

注册后可通过校园内或公共网络进行在线学习。

选课

通过电脑端登录进行在线选课学习或手机下载“教师发

展在线”APP 登录，在校园版模块下进行选课学习。

（三）报名填写要求

注册界面每一项内容请如实填写，学校和院系请填写全

称，姓名一栏请填写真实姓名，不要用昵称，以便后续学习、

证书打印及统计工作的顺利开展。

五、培训要求

（一）学习时限

该批课程的学习授权时限为一年（2020 年 3 月 1 日至

2021 年 2 月 28 日），其间，除“网络直播（网络讲座）”

栏目外，教师可随时报名参加课程学习，不受时间、门数限

制。

（二）结业标准

学员学分总计达到 5 学分，累计时长达到 25 学时，且

每项学习内容均达到最低学分要求。可获得由教育部全国高

校教师网络培训中心颁发的“高等学校教师培训证书”，可

自行下载并打印。

负责科室：综合办公室（东区老招待所 301 室）

联系人：刘博林

联系电话：85582578

附件：

1.定制课程目录

2.网络直播（网络讲座）课程时间安排表

3.院校教师在线学习中心学员使用指南

教师教学发展中心

2020 年 9 月 9 日